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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰۲۰۰۹۹۰۲ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دو گنبدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان على حیدری 
و امیر حیدری و ماه پسند حیدری و تامینه حیدری و مدینه حیدری و سکینه 
حیدری صادره از دو گنبدان فرزندان باباخان یک قطعه زمین مزروعی به نسبت 
سهم الارث خود به مساحت کل ۳۵۵۸۶.۳۷ متر مربع پلاک فرعی ۱۳۳۷ از ۲۵ 
اصلی واقع در قریه باغ انار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۱۳

اسماعیل صادقی - رئیس ثبت اسناد و املاک دوگنبدان 
م الف : ۱۴۰۵.۱۲۴۴
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برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰۲۰۰۹۹۰۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دو گنبدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان علی 
حیدری و امیر حیدری و ماه پسند حیدری و تامینه حیدری و مدینه حیدری و 
سکینه حیدری از صادره دو گنبدان فرزندان باباخان یک قطعه زمین مزروعی 
به نسبت سهم الارث خود در کل مساحت ۴۶۵۷.۰۷ متر مربع پلاک فرعی 
۱۲۳۶ از ۲۵ اصلی واقع در قریه باغ انار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۹    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۱۳
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به نام مهدی احمدی مفقود گردیده وفاقد اعتبار میباشد

مدل1385به  زرد  رنگ  به  پراید  خودروی  کارت  و  برگ‌سبز،سند 
شاسی  شماره  01397882و  موتور  شماره  و  677-49ب36  پلاک  شماره 
S1412284742521 به نام اکبر غلامی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شماره  مدل1385به  بژ  رنگ  به  پراید  خودروی  کارت  و  برگ‌سبز،سند 
شاسی  شماره  01397882و  موتور  شماره  و  677-49ب36  پلاک 
S1412284742521به نام اکبر غلامی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مریم قربانی،خبرنگار یاسوج-مراسم چهلمین روز شهادت رهبر انقلاب، 
اقشار مختلف مردم، خانواده‌های  با حضور  آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، 
معظم شهدا، مسئولان محلی و جمعی از بسیجیان در بخش لوداب برگزار 
شد. این مراسم به همت حوزه مقاومت مالک اشتر لوداب تدارک دیده شده 
بود و با سخنرانی »فتاح محمدی« معاون سیاسی امنیتی استاندار کهگیلویه 

و بویراحمد همراه بود.
 فتاح محمدی در این آیین، با اشاره به شرایط سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: در این 
سال سه نوع جنگ با تاکتیک‌ها، شیوه‌ها و ابزارهای متفاوت علیه جمهوری 

اسلامی ایران تحمیل شده است.
وی جنگ نخست را »جنگ نظامی« توصیف کرد و گفت دشمن با این 
تصور که با شهادت فرماندهان، دانشمندان و هدف قرار دادن مردم بی‌دفاع 

می‌تواند ملت ایران را از میدان خارج کند، وارد این مرحله شد.
محمدی افزود: در این جنگ، تعدادی از فرماندهان، دانشمندان و مردم 
بی‌گناه به شهادت رسیدند، اما این جنگ دستاوردهای بزرگی برای ملت ایران 
به همراه داشت که از جمله آن‌ها ارتقای انسجام ، وحدت ملی، تقویت 
سرمایه اجتماعی و شناسایی و برطرف کردن نقاط ضعف در حوزه‌های دفاعی 

و تهاجمی کشور بود.
معاون سیاسی امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد در ادامه، جنگ دوم 
را »جنگ رسانه‌ای و فضای مجازی« دانست و تصریح کرد: امروز رسانه و 
فضای مجازی کارکرد امنیتی و حتی نظامی پیدا کرده و امنیت ملی کشورها 

به‌شدت تحت تأثیر قدرت رسانه است.
وی تأکید کرد که مهم‌ترین ابزار قدرت در شرایط کنونی، رسانه و فضای 

مجازی است.
محمدی با بیان اینکه دشمن در این جنگ تلاش می‌کند با ایجاد شبهه، 
تردید، ناامیدی و یأس در میان نسل جوان و نوجوان، قدرت تشخیص حق 
از باطل را تضعیف کند، افزود: روایت‌سازی جعلی، بزرگ‌نمایی ضعف‌ها و 
تحریف واقعیت‌ها از جمله ابزارهایی است که برای ایجاد فاصله میان مردم 

و نظام به کار گرفته می‌شود.
وی به محدودیت استفاده از فضای مجازی برای افراد زیر ۱۶ و ۱۷ سال در 
برخی کشورهای اروپایی اشاره کرد و گفت: این امر نشان‌دهنده ظرفیت بالای 

تأثیرگذاری این ابزار است.
او ادامه داد: اگر هدف از استفاده از سلاح‌های نظامی، تصرف خاک است، 

کارکرد اصلی رسانه، تصرف ذهن، باور، فکر و اعتقاد جامعه است.
محمدی تصریح کرد: در مقاطعی که برخی اقشار جامعه مطالبات صنفی 
و اقتصادی مشروعی داشته‌اند، دشمن تلاش کرده با سوءاستفاده از این 
شرایط و به‌کارگیری نیروهای وابسته و رسانه‌ای، بخشی از جوانان و نوجوانان 
را تحریک کند، اما این توطئه نیز با آگاهی، بصیرت و حضور مردم خنثی شد.
معاون سیاسی امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد در بخش دیگری از 
سخنان خود، جنگ سوم را »جنگی پیچیده، ترکیبی، شناختی و ادراکی« 
توصیف کرد و گفت: در این جنگ، دشمن از همه ظرفیت‌های خود در 
حوزه‌های اقتصادی و تشدید تحریم‌ها، رسانه و فضای مجازی، فناوری و 
تکنولوژی، دیپلماسی و روابط بین‌الملل و همچنین ابزارهای نظامی استفاده 

کرده است.
می‌توانست  انقلاب  رهبر  شهادت  دشمن،  باور  به  داشت:  اظهار  وی 

زمینه‌ساز همراهی مردم با پروژه براندازی باشد، اما این هدف محقق نشد.
محمدی افزود: دشمن در این جنگ چند هدف اصلی از جمله تضعیف 
صنایع هسته‌ای، تضعیف توان موشکی، براندازی انقلاب اسلامی، تجزیه 

ایران و غارت سرمایه‌های ملی را دنبال می‌کرد.

محمدی با توصیف رهبر شهید انقلاب به‌عنوان »نماد فضیلت‌ها، ارزش‌ها 
و کرامت انسانی«، در مقابل، برخی جریان‌های معارض را نماد »رذیلت‌ها« 
دانست و با اشاره به برخی از آیات قرآن کریم، به تقابل دائمی میان فضیلت 

و رذیلت در تاریخ بشر اشاره کرد.
 وی در ادامه با طرح این پرسش که وظیفه مردم در شرایط کنونی چیست، 
تأکید کرد: همان‌گونه که رهبر شهید انقلاب و شهدا به وظیفه خود عمل 
کردند، امروز نیز وظیفه آحاد جامعه استفاده از همه ظرفیت‌ها برای تقویت 
او تجهیز جامعه در حوزه نرم‌افزاری شامل دانش، آگاهی،  کشور است. 
بصیرت و دینداری و همچنین در حوزه سخت‌افزاری شامل توان دفاعی و 

بازدارندگی را ضروری دانست.
معاون سیاسی امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر لزوم 
در  زمان‌شناسی، گفت: حضور مردم  و  موقعیت‌شناسی  دشمن‌شناسی، 
صحنه‌های مختلف، به‌ویژه در خیابان‌ها و مراسم‌ها، نقشی تعیین‌کننده و 

بازدارنده دارد.
وی حضور مردم را در شرایط کنونی هم‌سنگ نقش‌آفرینی رزمندگان در 
میدان نبرد دانست و از مردم لوداب به‌عنوان مردمی آگاه، فهیم و قدرشناس 

یاد کرد.
محمدی در ادامه به دو هویت »ملی« و »دینی« ملت ایران اشاره کرد و 
گفت: هویت ملی ملت ایران ریشه در تاریخ، تمدن و فرهنگ سه هزار ساله 
دارد و هویت دینی آن برگرفته از اندیشه‌های دینی و نهضت عاشورا است. 

تاریخ شیعه با ایثار و فداکاری همراه بوده و این مسیر ادامه خواهد داشت.
وی علت اصلی دشمنی جبهه استکبار با ملت ایران را »حفظ استقلال« 
دانست و تأکید کرد: ملت ایران در هیچ شرایطی حاضر نیست استقلال، 

عزت، شرف و تمامیت ارضی خود را از دست بدهد.
محمدی افزود: مردم ایران با وجود تحمل سختی‌ها و مشکلات اقتصادی و 

معیشتی، هرگز حاضر به تحقیر و وابستگی نشده‌اند.
او در پایان، با اشاره به برخی از آیات قرآن کریم، بر لزوم تقویت همه‌جانبه، 
هوشیاری مستمر و آمادگی دائمی تأکید کرد و گفت: از نگاه او، جبهه 
استکبار قابل اعتماد نیست و باید با آمادگی کامل، هم در میدان‌های مختلف 

و هم با حضور مستمر مردم، از دستاوردهای کشور صیانت کرد

معاون سیاسی امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد:
حفظ استقلال ملت، بزرگ‌ترین مانع برای تحقق اهداف دشمن است

مفقودی
ــدک تانکــر حمــل ســوخت  ــی و کارت مشــخصات خــودرو نیمــه ی ــرگ ســبز( ، ســند کمپان شناســنامه مالکیت)ب
ــور 000000 و شــماره شاســی  ــه شــماره موت ــگ ســفید ب ــه رن ــدل 1393 ب ــارال تیــپ MRLTK3 م سیســتم م
ــور مفقــود و از  NALTTK3KEE0033656 و شــماره انتظامــی 896 ع 82 ایــران 85 بنــام محمدســلیم صبــور ن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
چابهار 420

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( ، ســند کمپانــی موتــور ســیکلت سیســتم پیشــتاز  تیــپ 125CDI مــدل 1395 
رنــگ آبــی و شــماره موتــور 0124NEG447201 و شــماره تنــه NEG***125A9507371 و شــماره انتظامــی 

44846 ایــران 775 بنــام مهرالــه ارشــادی خــواه مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد. 
چابهار 421

مفقودی
ســندکمپانی خــودروی کامیــون کمپرســی سیســتم ایســوزو تیــپ NPRVOL بــه رنــگ ســفید روغنی مــدل 1389  
 NAG089NPRF20863 بــه شــماره انتظامــی 742ع38 ایــران 46 وشــماره موتــور 776291 بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه دهیــاری کوهســتان مفقودوازدرجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .                                                     401

مفقودی
ــه شــماره انتظامــی              شناســنامه مالکیــت و ســندکمپانی خــودروی ســواری ســمند تیــپ ایکــس7 مــدل 1383   ب
254 ه 49 ایــران 56 وشــماره موتــور 12483073339 بــه شــماره شاســی 83223546 متعلــق بــه بهنــاز ســالاری 
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 S1412284556818 بــرگ ســبز خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1384 شــماره موتــور 01196331 شــماره شاســی
شــماره پــاک 91 ایــران 787ه 64 بــه نــام ســید علــی کریمــی بــا کــد ملــی 1620545764 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد 
بیله سوار 362

آگهی اصلاحی شرکت توسعه و عمران 
نوسازان تالش) سهامی خاص( 

به شماره ثبت 1۵14 ) نوبت اول (
پیــرو آگهــی هــای منتشــره در روزنامــه ابتــکار در تاریــخ 
هــای 1405.01.17 و 1405.01.23 بــه شــماره هــای 
6147 و 6151 بدینوســیله اعــام مــی گردد جلســه مجمع 
عمومــی عــادي بطور فــوق العــاده در مورخــه 1405.02.05 
در راســتای مــاده 95 لایحــه اصاحــی قانــون تجــارت بنــا 
بــه درخواســت بیــش از بیســت درصد ســهامداران شــرکت 
ــاده  ــوق الع ــور ف ــادی بط ــی ع ــع عموم ــورت مجم و بص
ــوق  ــرح ف ــاره بش ــورد اش ــای م ــی ه ــذا آگه ــد. فل میباش

اصــاح مــی گــردد.
هیئت مدیره شرکت توسعه و عمران نوسازان تالش 
403

اخبارخبر

جوی پایدار در بیشتر مناطق کشور
پیش بینی بارش باران از امروز در 

اغلب مناطق
مدیریت  و  بینی  پیش  ملی  مرکز  رئیس 
به  اشاره  ضمن  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
پیش بینی بارش باران در اغلب مناطق کشور 

طی امروز )29 فروردین( خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا اظهار 
کرد: شنبه )۲۹ فروردین ماه( با ورود سامانه 
بارشی از غرب کشور در استان های آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه و ایلام ابرناکی و 
و در سایر مناطق شمال  آغاز می‌شود  بارش 
غرب، غرب و جنوب غرب کشور نیز افزایش ابر 
گاهی رگبار پراکنده و وزش باد انتظار می‌رود.

وی افزود: یکشنبه )۳۰ فروردین ماه( گستره 
جنوبی  های  دامنه  غربی،  نوار  کل  بارندگی 
بر  در  را  تهران  و  البرز  قزوین،  شامل  البرز 
می‌گیرد همچنین طی روزهای شنبه و یکشنبه 
خزر  دریای  سواحل  ویژه  به  شمالی  نوار  در 

افزایش دما پیش‌بینی می‌شود.
مدیریت  و  بینی  پیش  ملی  مرکز  رئیس 
که  این  بیان  با  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
در  بارش  گستره  ماه(  فروردین   ۳۱( دوشنبه 
شمال  و  فارس  و  اصفهان  غرب  غربی،  نوار 
بوشهر است، گفت: در این روز در استان‌های 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
لرستان،  ایلام،  خوزستان،  شرق  و  شمال 
کرمانشاه، کردستان، همدان و مرکزی بارش 
شدت خواهد داشت. علاوه بر این مناطق با 
نفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای خزر 
در شرق اردبیل، گیلان و مازندران نیز ابرناکی، 
دما  کاهش  با  همراه  باد  و وضع  باران  بارش 

پیش می‌شود و دریای خزر مواج است.
ضیاییان اضافه کرد: سه شنبه )۱ اردیبهشت 
ماه( علاوه بر مناطق یاد شده در برخی مناطق 
داشت.  خواهد  ادامه  بارش  نیز  شرق  شمال 
شمال  در  ماه(  فروردین   ۲۸( امروز  همچنین 
شمال  در  دوشنبه  تا  شنبه  و  شرق  شرق، 
باد شدید و  غرب، غرب و جنوب غرب وزش 
در مناطق مستعد گرد و خاک پیش بینی می 

شود.
مدیریت  و  بینی  پیش  ملی  مرکز  رئیس 
وضعیت  درباره  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
کرد:  اظهار  آینده  روز  دو  طی  تهران  جوی 
آسمان تهران فردا )۲۹ فروردین ماه( صاف تا 
باد  افزایش  گاهی  باد،  و وزش  ابری  قسمتی 
با حداقل دمای ۸ و حداکثر دمای ۲۲ درجه 
فروردین   ۳۰( یکشنبه  روز  برای  و  سانتیگراد 
ماه( کمی ابری تا قسمتی ابری و وزش باد به 
تدریج افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق و 
وزش باد شدید با حداقل و حداکثر دمای ۹ و 

۲۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

عضو شورای شهر تهران خبر داد
آغاز مرمت و بازسازی بناهای 

تاریخی تهران

و  مرمت  آغاز  از  تهران  شهر  شورای  عضو 
بازسازی میراث تاریخی شهر تهران خبر داد.

رئیس  علوی  احمد  سید  ایسنا،  گزارش  به 
با  تهران  شهر  شورای  فرهنگی  میراث  کمیته 
انتشار پیامی در فضای مجازی نوشت: »با وجود 
تجاوز و حمله رژیم های تروریستی صهیونیستی 
و آمریکا، خطر از بسیاری از بناهای میراثی تهران 
رفع شده و با برنامه‌ریزی دقیق مدیریت شهری، 

مسیر مرمت و احیای آن‌ها آغاز شده است.
تهران، پایتخت مقاومت، از دل تهدید عبور 
این سرزمین، همچون  تاریخی  هویت  و  کرده 

ققنوس، بار دیگر سر برمی‌آورد.«

آماده باش هلال احمر استان 
تهران در پی وقوع زمین لرزه ۴.۱ 

ریشتری در بومهن
مدیرعامل هلال احمر استان تهران از آماده 
باش پایگاههای هلال احمر استان تهران در پی 

وقوع زلزله ۴.۱ ریشتری در بومهن خبر داد.
مدیرعامل  فتحی،  شاهین  ایلنا،  گزارش  به 
هلال احمر استان تهران گفت: دقایقی پیش 
زمین لرزه ای به بزرگی ۴.۱ ریشتر بومهن تهران 

را لرزاند.
وی ادامه داد: در پی این زمین‌لرزه تیم های 
امدادونجات هلال‌احمر برای ارزیابی به نزدیک 

کانون زلزله اعزام شدند‌.
فتحی تصریح کرد: تمامی امدادگران، پایگاه 
ها، خانه های هلال و شعب هلال احمر استان 

تهران در آمادگی کامل هستند.

سخنگوی شهرداری تهران:
شهردار تهران برنامه‌ای برای 

فعالیت انتخاباتی ندارد
پیامی  انتشار  با  تهران  شهرداری  سخنگوی 
او در  اعلام کرد که شهردار تهران و همراهان 
حال حاضر هیچ فرصت و برنامه‌ای برای فعالیت 

انتخاباتی ندارند.
به گزارش ایسنا، مطهر محمدخانی سخنگوی 
شهرداری تهران با انتشار پیامی در فضای مجازی 
نوشت: در پاسخ به سوالات متعدد خبرنگاران 
عزیز و رسانه‌ها و ضمن احترام به همه احزاب 
و تشکل‌ها؛ این روزها در تهران سرافراز بیش از 
۴۰ هزار خانه آسیب دیده و بازسازی اولویت اول 

مدیریت شهری است.
شهردار تهران و همراهان او در حال حاضر 
هیچ فرصت و برنامه‌ای برای فعالیت انتخاباتی 

ندارند.

ایران  زمان حفاظت محیط‌زیست  مهر،  گزارش  به 
در گزارشی ابعاد تاریک و خسارت‌بار »جنگ رمضان« 
را افشا کرد. بر اساس این گزارش، حملات وحشیانه 
تأسیسات  به  آمریکایی  و  صهیونیستی  رژیم‌های 
استان  در ۱۰  مناطق حفاظت‌شده  و  نفتی  صنعتی، 
کشور، نه تنها زیرساخت‌ها را نابود کرده، بلکه با انتشار 
نزدیک به یک میلیون تن دی‌اکسید کربن، آتش‌سوزی 
بیش از ۳۶۰ هزار متر مکعب مواد نفتی در تهران و 
محیط  مدیریت  تحت  منطقه   ۱۳ تخریب  و  البرز، 

زیست، فاجعه‌ای خاموش را رقم زده است.
فعالان محیط زیست نیز هشدار می‌دهند که آلودگی 
گسترده  تلفات  به  منجر  انفجارها  از  ناشی  صوتی 
پرندگان، باران‌های اسیدی پوشش گیاهی را نابود کرده 
و فرسایش بازگشت‌ناپذیر خاک، زنجیره حیات را در 

بسیاری از مناطق طبیعی ایران قطع کرده است.
اعلام رسمی سازمان محیط زیست؛ خسارت در ۱۰ 

استان و ۱۳ منطقه تحت مدیریت
گزارشی  در  محیط‌زیست  حفاظت  سازمان 
تکان‌دهنده، خسارات محیط‌زیستی »جنگ رمضان« را 
در ۴ حوزه اصلی بررسی و بخش‌هایی از آن را جهت 
تنویر افکار عمومی و روشن شدن ابعاد تاریک این جنگ 
وحشیانه به اطلاع عموم مردم ایران و افکار عمومی 
کشورهای جهان رساند. بر اساس این گزارش، تهاجم 
رژیم‌های صهیونیستی و آمریکایی به واحدهای تولیدی، 
آذربایجان‌شرقی،  استان   ۱۰ مهم  خدماتی  و  صنعتی 
خوزستان،  رضوی،  خراسان  تهران،  بوشهر،  البرز، 
مرکزی، یزد، گیلان و فارس، تبعات محیط‌زیستی با 
شدت‌های »کم«، »متوسط« تا »زیاد« در پی داشته 

است.
همچنین در حوزه مناطق تحت مدیریت سازمان، 
مشخص شد که ۷ استان هرمزگان، مرکزی، سیستان 
البرز و تهران هدف  و بلوچستان، فارس، کردستان، 
تحت  منطقه   ۱۳ مجموعاً  و  گرفته‌اند  قرار  حملات 
مدیریت در این استان‌ها دچار درجه کم تا خیلی زیاد 

آسیب شده‌اند.
انتشار نزدیک به یک میلیون تن دی‌اکسید کربن

به  گزارش  این  بخش‌های  فاجعه‌بارترین  از  یکی 
آتش‌سوزی عظیم در مخازن نفت و سوخت پایتخت 
اختصاص دارد. طبق اعلام سازمان محیط زیست، کل 
حجم مواد نفتی دچار حریق در سه مجموعه از مخازن 
نفت تهران در شهران، شهرری و کوهک مجموعاً بیش 
از ۳۶۰ هزار متر مکعب بوده است که در نتیجه آن 
حجم معادل دی‌اکسید کربن منتشر شده نزدیک به 

یک میلیون تن برآورد می‌شود.
این  در  که  می‌دهد  نشان  کارشناسان  بررسی‌های 
تهاجم وحشیانه نزدیک به ۴ هزار تن ترکیبات آروماتیک 
که سلامت محیط  منتشر شده  فرار  آلی  ترکیبات  یا 
زیست و جان انسان‌ها را به طور جدی تهدید می‌کند.

علاوه بر این، حملات رژیم صهیونیستی به مخازن 
تن  هزار   ۵۳ بر  بالغ  نیز  البرز  در  فردیس  سوخت 
دی‌اکسید کربن وارد جو کرده و منجر به انتشار حدود 

۲۲۰ تن ترکیبات آروماتیک شده است.
از تخریب بازگشت‌ناپذیر خاک تا باران‌های اسیدی

مجید فاضلی، فعال محیط‌زیست، در گفت‌وگو با 
تخریب‌های  هولناک  ابعاد  تشریح  با  مهر  خبرگزاری 
ناشی از جنگ، از وقوع فاجعه‌ای خاموش در پهنه‌های 

طبیعی و شهری خبر داد.
وی تأکید کرد: تخریب خاک اصلی‌ترین و اولین پیامد 
انفجارهاست و زمانی که خاک در اثر اصابت بمب و 

موشک نابود می‌شود، فرسایش خاک به حدی می‌رسد 
که موجودات زنده درون آن عملاً نابود شده و زنجیره 
حیات قطع می‌شود. این مسئله در مناطق کوهستانی 
به شکل ریزش و فرسایش شدید و در مناطق جنگلی با 

نابودی کامل درختان خود را نشان می‌دهد.
فاضلی با اشاره به تغییرات شیمیایی در جو افزود: ما 
اکنون با پدیده باران‌های اسیدی ناشی از احتراق مواد 
منفجره روبرو هستیم که آسیب‌های جدی به پوشش 
گیاهی وارد می‌کند و اگر این فشارها در مناطقی با 
تنوع زیستی بالا تکرار شود، قطعاً شاهد انقراض برخی 
گونه‌های خاص گیاهی و جانوری خواهیم بود که دیگر 

قابل بازگشت نیستند.
آلودگی صوتی؛ قاتل خاموش پرندگان و حیوانات 

وحشی در جنگ رمضان
این فعال محیط‌زیست با ابراز نگرانی شدید از وضعیت 
حیوانات در بند و حیات وحش آزاد، گفت: بیشترین 
عامل مرگ‌ومیر حیوانات و به ویژه پرندگان در شرایط 
جنگی، آلودگی صوتی ناشی از انفجارهاست. همان‌طور 
که صدای بلند موسیقی در یک جنگل می‌تواند زیست 
پرندگان را مختل کند، صدای انفجارهای مهیب باعث 

سکته و تلف شدن وسیع گونه‌های جانوری می‌شود.
دلیل  به  جنگی،  شرایط  در  متأسفانه  افزود:  وی 
گستردگی مناطق درگیر، عملاً امکان انتقال ایمن این 
حیوانات وجود ندارد و آن‌ها بی‌دفاع‌ترین قربانیان این 

نبرد هستند.
فاضلی در پایان خاطرنشان کرد: تأثیرات مخرب 
جنگ بر کوه، دریا و جنگل، مرزهای جغرافیایی را 
درنوردیده و توازن اقلیمی را برهم زده است و برای 
جبران این خسارت‌ها نه ماه‌ها بلکه دهه‌ها زمان نیاز 

خواهد بود.

محیط زیست و عرصه‌های طبیعی؛ قربانیان خاموش 
جنگ‌افروزی‌ها

و  طبیعی  زیست  محیط  معاون  ظهرابی  حمید 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
محیط زیست و عرصه‌های طبیعی از جمله قربانیان 
جنگ‌افروزی‌های رژیم صهیونیستی علیه ایران بوده 

است.
وی اظهار کرد: محیط زیست و عرصه‌های طبیعی 
از جمله قربانیان جنگ‌افروزی‌های رژیم صهیونیستی 
علیه ایران بوده است و در جریان این درگیری‌ها، علاوه 
امکانات محیط  و  زیرساخت‌ها  برخی  به  بر خسارت 
زیست، آلودگی شدید هوا در پایتخت نیز به دنبال 

حمله به مراکز ذخیره سوخت ایجاد شد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست تصریح کرد: در جنگ ۱۲ روزه 
نیز حدود هشت هزار و ۵۰۰ هکتار از مناطق تحت 
مرتعی  و  جنگلی  عرصه‌های  شامل  کشور  حفاظت 
دچار آتش‌سوزی شد که بخش عمده این خسارت‌ها 

در ناحیه رویشی زاگرس رخ داد.
مأموریت‌های حفاظتی  تداوم  بر  تأکید  با  ظهرابی 
سازمان محیط زیست گفت: با وجود خسارت‌های وارد 
شده، رسالت این سازمان برای صیانت از تنوع زیستی 

و حفاظت از مناطق طبیعی با قوت ادامه دارد.
محیط‌زیست  حفاظت  سازمان  گزارش  از  آنچه 
و هشدارهای فعالان این حوزه برمی‌آید، تصویری 
هولناک از فاجعه‌ای است که نه در مقیاس ساعت 
قابل  نسل‌ها  و  دهه‌ها  مقیاس  در  بلکه  روز،  یا 
ممکن  اگرچه  رمضان«  »جنگ  است.  اندازه‌گیری 
است در نگاه اول یک تهاجم نظامی به تأسیسات 
آن  پنهان  ابعاد  اما  برسد،  نظر  به  زیرساخت‌ها  و 

و  ساختمان‌ها  تخریب  از  ماندگارتر  و  عمیق‌تر 
تجهیزات صنعتی است.

انتشار نزدیک به یک میلیون تن دی‌اکسید کربن و 
هزاران تن ترکیبات سمی آروماتیک در آسمان تهران، 
البرز و سایر استان‌ها، نه تنها کیفیت هوای فعلی را به 
شدت تنزل داده، بلکه تا سال‌ها به عنوان یک عامل 
سرطان‌زا و مختل‌کننده سیستم تنفسی و تولیدمثلی 

در بدن موجودات زنده باقی خواهد ماند.
تخریب خاک در اثر انفجارها، که کارشناسان آن 
فرآیندی  نامیده‌اند،  قربانی«  اصلی‌ترین  و  »اولین  را 
مناطق  در  شدید  فرسایش  است.  بازگشت‌ناپذیر 
از  و  در جنگل‌ها  درختان  کامل  نابودی  کوهستانی، 
بین رفتن موجودات زنده خاک، به معنای قطع زنجیره 
پهنه‌های  به  حاصلخیز  زمین‌های  تبدیل  و  حیات 

بی‌جان است.
سازمان حفاظت محیط‌زیست با انتشار این گزارش، 
ضمن تنویر افکار عمومی، از جامعه جهانی و نهادهای 
بین‌المللی حقوقی و زیست‌محیطی می‌خواهد که این 
اقدامات وحشیانه را محکوم کرده و بر جبران خسارات 
میراث  از  بخشی  که  ایران  طبیعی  میراث  به  وارده 

مشترک بشریت است نظارت داشته باشند.
در  عمیق  زخم‌هایی  مانده،  جای  بر  امروز  آنچه 
عزمی  به  آنها  التیام  که  زخم‌هایی  است؛  طبیعت 
جهانی، سرمایه‌ای کلان و دهه‌ها تلاش پیوسته نیاز 

دارد.
گر امروز برای حفاظت از خاک، هوا، آب و حیات 
نگیرد،  صورت  جدی  و  فوری  اقدامی  ایران  وحش 
نسل‌های آینده نه با یک بحران زیست‌محیطی، بلکه 
با یک فاجعه انسانی و اقلیمی تمام‌عیار روبه‌رو خواهند 

شد.

یک میلیون تنُ آلودگی در آسمان ایران!

محیط زیست زیر سایه جنگ
بر اساس گزارش سازمان حفاظت محیط‌زیست حمله موسوم به »جنگ رمضان« که به تهاجم رژیم‌های صهیونیستی و آمریکایی به تأسیسات حساس ایران 

خسارات گسترده و جبران‌ناپذیری به محیط زیست کشور وارد کرده است.

فعالان محیط 
زیست نیز 

هشدار می‌دهند 
که آلودگی صوتی 
ناشی از انفجارها 

منجر به تلفات 
گسترده پرندگان، 
باران‌های اسیدی 

پوشش گیاهی 
را نابود کرده 

و فرسایش 
بازگشت‌ناپذیر 
خاک، زنجیره 

حیات را در 
بسیاری از مناطق 
طبیعی ایران قطع 

کرده است


